EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

 CONVOCAÇÃO Nº 132/2025

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino, da Unidade Regional de Ensino da

Região de Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto

69.665/2025 e do disposto na Resolução nº 108, de 28 de julho de 2025, CONVOCA os Diretores de

Escola/Escolar das escolas relacionadas abaixo para Orientação Técnica sobre o tema: Professor

Tutor - anos finais 2026 conforme data, horário e local abaixo especificados:

Publico alvo: Diretores das seguintes UE

Data: 28/11/2025

Horário: 10h as 16h

Local: Auditório da Unidade Regional de Ensino

Thais Sabatino Monteiro Fernandes de Castro

Supervisor Educacional

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br